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1 Detta dokument  
 

Detta dokument styr projektets övergripande process samt ger 

projektet dess ramar.   
 

2 Projektets bakgrund  
 

Medborgares möjlighet till inflytande och delaktighet i det lokala 

samhällets utveckling har blivit en allt viktigare fråga för 

kommuner, landsting och regioner. Detta dels för att skapa tillit till 

det demokratiska systemet samt dels för att utveckla ett hållbart 

samhälle. Medborgardialogen är ett sätt att skapa förståelse för 

demokratins villkor, behov av prioriteringar och för att skapa balans 

mellan individuella krav och gemensamma behov. Med detta som 

bakgrund har intresset för att arbeta mer systematiskt med en form 

av dialog som kallas medborgarbudget under de senaste åren ökat i 

Sverige.  

 

Medborgarbudget är ett samlingsbegrepp för metoder som används 

för att involvera medborgare i beslutsprocesser om hur resurser 

används inom bland annat kommuner och landsting. Det kan handla 

om att ge medborgarna möjlighet att delta i prioriteringar av en del 

eller hela budgeten. Det vanligaste är att medborgare deltagit i 

prioriteringar om hur en del av investeringsbudgeten ska användas.  

Internationella och nationella erfarenheter från kommuner och 

landsting som infört medborgarbudget visar att medborgarnas 

engagemang ökar och den sociala sammanhållningen stärks, liksom 

förtroendet och tilliten till systemet och de förtroendevalda. En 

annan positiv effekt är att det ökade engagemanget i sig är 

trygghetsskapande.  

 

Stadsdelsnämndens beslut i verksamhetsplanen för 2018 att under 

året genomföra en medborgarbudget med inriktning på flickors 

delaktighet och inflytande, har en stark koppling till Stockholms 

stads ”Vision 2040- ett Stockholm för alla”, och ligger väl i linje 

med vad som anges om ökat inflytande och  deltagande i 

Stockholms stads budget för 2018. Behovet och nyttan med 

medborgarinflytande lyfts även fram i delrapporten (september 

2016) från Stockholms stads kommission för ett socialt hållbart 

Stockholm ”Medborgare med mandat: Dialog och delaktighet i 

Stockholms stad”.      

 

 

 

 



 

3 Projektets syfte och mål  
 
3.1 Syfte  
Det är första gången en medborgarbudget genomförs i Älvsjö 

stadsdelsområde och orsaken till att denna medborgarbudget riktar 

sig mot en relativt begränsad målgrupp är att förvaltningen vill prova 

metoden som modell för dialog.  

 

Syftet med medborgarbudgeten är att genom organisering och 

medbestämmande engagera och ge flickor i åldrarna 13- 18 

möjligheten till inflytande över den egna vardagen och hur de vill att 

Älvsjö ska utvecklas. Att engagera och genomföra 

medborgarbudgeten är också ett sätt att praktiskt öka målgruppens 

kunskap om kommunala beslutsprocesser. Detta kommer att 

genomföras genom att projektgruppen i ett första skede identifierar 

och informerar så många i målgruppen som möjligt om projektet och 

dess uppdrag. Steg två är att engagera målgruppen genom bland 

annat workshops och eventuellt onelineverktyg att ta fram förslag 

utifrån kriterierna för medborgarbudgeten. 

 

Medborgarbudgeten knyter an till kommunfullmäktiges aktivitet för 

2018 om ”kvinnors organisering” och till Älvsjö stadsdelsnämnds 

egna uppsatta mål om att  ”Invånarna är delaktiga och har möjlighet 

att påverka” och aktivitet i verksamhetsplan 2018 om att stärka 

ungas organisering genom att involvera unga i dialoger om 

demokrati. 

 

Medborgarbudget som metod och dess resultat ska vara vägledande 

för stadsdelens fortsatta arbete med framtida medborgarbudgetar 

som stadsdelsförvaltningen genomför. Den kunskap och erfarenhet  

stadsdelen får avser förvaltningen sprida inom Stockholms stad samt 

till Demokratirådet på Sveriges Kommuner och Landsting. 

 

3.2 Kriterier för medborgarbudget 
När medborgarbudgeten är genomförd ska projektet uppvisa följande 

resultat:  

 

 Målgruppen är unga flickor i åldrarna 13- 18 år.  

 Aktiviteten ska ha anknytning till avdelningen förskola och 

fritid, dvs kultur och stärka unga flickors etablering eller 

organisering i samhället.  

 De aktiviteter eller händelser som röstas fram får inte överstiga 

100 000 kr 



 

 Att processen och dess resultat inte får stå i konflikt med andra 

redan politiska fattade beslut, lagstigting eller strida mot de 

mänskliga rättigheterna och de grundläggande demokratiska 

värderingar som framgår av gällande styrdokument.  

 

3.3 Projektmål  
När medborgarbudgeten är genomförd ska projektet uppvisa 

följande resultat:  

 

 De förslag som målgruppen tagit fram och röstat igenom som 

vinnande förslag har genomförts 

 Personer inom målgruppen, som normalt inte engagerar sig 

eller deltar i Ungdomens hus, har aktivt deltagit i 

medborgarbudgeten  

 Att personer inom målgruppen får ökad kunskap och intresse 

för hur hon kan organisera sig och påverka sin vardag 

 

 

4 Process och tidplan  
 

Projektet bedöms pågå mellan juni till och med december 2018.  

 

Projektledaren ansvarar för att projektet genomförs enligt 

kriterierna och ska löpande informera styrgruppen hur arbetet 

fortskrider och inhämta operativt stöd och beslut i det fall projektet 

kräver. Projektledaren lägger tillsammans med projektgruppen upp 

det operativa arbetet.  

 

Tidplan 

Våren (maj-juni) 2018 

- Planering med berörda aktörer 

- Uppsökande arbete för att engagera så många som möjligt i 

målgruppen 

 

Hösten (augusti-december) 2018 

- Ta fram röstningsbara förslag 

- Forma förslagen till röstningsbara alternativ 

- Genomföra omröstningen 

- Genomföra det antagna förslaget 

 

 

 
 



 

Organisation och roller  
 

Beställare av medborgarbudgeten är Älvsjö stadsdelsnämnd. I den 

process som leder projektet deltar förvaltningsledningen som 

styrgrupp för projektgruppen som leds av en projektledare. 

Kontinuerlig återrapportering sker mellan projektledare och 

styrgrupp och styrgruppens ordförande.  

 

Stadsdelsnämnden har beslutat om medborgarbudgetens syfte och 

kriterier och projektplan. Styrgruppen tar kontinuerligt emot 

avstämningar från projektledaren under projekttiden och har 

mandat att löpande fatta beslut för att projektet ska fortgå.  

 

5.1 Kvalitetssäkring  
För att säkerställa att projektet uppfyller syftet och målet med 

medborgardialogen ska projektledaren informera och samråda med 

styrgruppen inför de olika stegen i processen. 

 

5.2 Budget  
Stadsdelsförvaltningen har avsatt 100 000 kr för genomförandet av 

medborgbudgeten.  

 

5.3 Dokumenthantering  
Projektgruppen ansvarar för att projektets aktiviteter och insamlande 

av förslag dokumenteras.  

 

Projektgruppen ska även för framtida medborgarbudgetar och 

dialoger genomföra en enkätundersökning med målgruppen i syfte 

att undersöka projektgenomförandets kvalité. 

 

5.4 Projektslut  
Nämnden ska av styrgruppens ordförande informeras  om hur 

projektet fortlöper. 

 

Formellt avslutas projektet när förslagen har genomförts och 

projektorganisationen genomfört enkätundersökningen, gjort en 

utvärdering. Redovisning sker i verksamhetsberättelsen 2018. 

 


